
1/2

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske županije 
dana 09. listopada 2024. godine donosi

ZAKLJUČAK  
o financiranju provođenja fakultativnog predmeta 

Škola i zajednica – ŠiZ u nastavnoj godini 2024/2025

I.

Istarska županija će u školskoj godini 2024./2025. financirati provođenje predmeta Škola i 
zajednica – ŠiZ u 10 srednjih škola čiji je osnivač, kako slijedi:

1. TSŠ – SMSI “Leonardo da Vinci” Buje - Buie
2. Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu
3. TSŠ Dante Alighieri Pula - SMSI Dante Alighieri Pola
4. Strukovna škola Pula
5. SŠ Zvane Črnje Rovinj, SMS "Zvane Črnje" Rovigno
6. SŠ Mate Blažine Labin
7. Ekonomska škola Pula 
8. SŠ Buzet
9. Tehnička škola Pula
10. Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile Pazin

II.

Predmet Škola i zajednica – ŠiZ će se u školskoj godini 2024./2025. provoditi kao fakultativni 
nastavni predmet u ukupnom trajanju od 70 nastavnih sati.

III.

Sredstva za financiranje fakultativnog predmeta iz točke 1. ovog Zaključka za prvo polugodište 
nastavne godine 2023./2024. osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2024. godinu, u 
okviru Razdjela 009 – Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

IV.

Zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu da u proračunu  
Istarske županije za 2025. godinu planira sredstva za financiranje ove aktivnosti. 

V.

Istarska županija sklopiti će sa svakom školom iz točke I. ovog Zaključka pojedinačni Ugovor 
o financiranju fakultativnog predmeta Škola i zajednica – ŠiZ kojim će se detaljnije definirati 
prava i obveze ugovornih strana.
 

V.



2/2

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 602-03/24-02/197
URBROJ/N:PROT: 2163-05/18-24-3
Pula – Pola, 09. listopada 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije
2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-10-09T14:45:32+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




